
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 319 

del 27/09/2022 

Reg. Part. 116 

del 27/09/2022 

Oggetto: Manifestazione “Ottobrando 2022” - Affidamento servizi sanitario e impegno di 

spesa all’Associazione Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreni dei Nebrodi. 

- COD. CIG: Z4037E714B. 

  

L’anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO che: 

− con deliberazione G.C. n. 114 del 06.09.2022 è stato approvato il programma della manifestazione 

“OTTOBRANDO 2022” e sono state fornite direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

l'organizzazione dei servizi inerenti la manifestazione in argomento, assegnando per lo scopo una 

prima tranche finanziaria di €. 6.000,00, facendo riserva di integrare la detta somma con successivo 

provvedimento; 

− con delibera di G.M. n. 123 del 16.09.2022 sono state assegnate ulteriore risorse finanziarie al 

Responsabile dell’Area Amministrativa al fine di garantire la copertura finanziaria per espletare tutti 

gli adempimenti necessari per assicurare i servizi della manifestazione in oggetto; 

 CONSIDERATO che si rende necessario affidare il servizio di assistenza sanitaria con Ambulanza di 

rianimazione necessario alla sicurezza dei partecipanti alla manifestazione “OTTOBRANDO 2022” per tutte 

e cinque le domeniche di ottobre; 

 VISTO il preventivo di spesa inviato dall’Associazione “Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreno dei 

- Nebrodi”, con sede in Brolo (Me), Piazza Stazione, snc, P.IVA 03457610834, registrato al protocollo del 

comune al n. 5722 in data 26/09/2022; 

 VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 che stabilisce per gli affidamenti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto, in 

quanto consente di assicurare una procedura più snella e semplificata per acquisire lavori, servizi o forniture 

di importo non elevato, nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie procedure di gara 

comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e 

risorse. 

 RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio assistenza sanitaria con Ambulanza di 

rianimazione personale qualificato e medico, all’Associazione “Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreno 

dei - Nebrodi”, con sede in Brolo (Me), Piazza Stazione, snc, P.IVA 03457610834 dell’importo di €. 

1.250,00 esente IVA, ritenutolo congruo e conveniente per l'Ente; 

 PRESO ATTO che si è provveduto ad acquisire il CIG Z4037E714B, al fine di adempiere agli 

obblighi dell’ art. 3 della legge 136/2010 e che risulta essere; 

 VISTO il provvedimento sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferimento incarico di Responsabile 

dell'Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, 

altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

 VISTO il D. lgs n. 267/2000;  

 VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 VISTO l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

 



DETERMINA 

per quanto sopra esposto:  

� di prendere atto della proposta all’Associazione “Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreno dei - 

Nebrodi”, con sede in Brolo (Me), Piazza Stazione, snc, P.IVA 03457610834, relativa al servizio di 

assistenza sanitaria con Ambulanza di rianimazione personale qualificato e medico necessario alla 

sicurezza dei partecipanti alla manifestazione “OTTOBRANDO 2022”,  

� di affidare ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla suddetta Associazione 

Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreno dei - Nebrodi”, per l’importo di € 1.250,00, per il servizio 

di riferimento; 

� di assumere impegno di spesa di €. 1.250,00 con imputazione all'intervento di bilancio cod. 

07.01.1.103.010024 – imp. 777/2022 del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, 

esecutivo; 

� di dare atto che il pagamento verrà effettuato su presentazione di fattura previa verifica dell’esatto 

adempimento del servizio reso; 

 

� di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di relativa competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 

       Il Responsabile dell'area Amministrativa 

           F.to   Santina Marzullo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 

La  sottoscritta  Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla presente 

determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000. 

Data  27/09/2022                                          Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                              F.to       Santina  Marzullo 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio  con il n. 681 per quindici giorni consecutivi 

 

Dal  29.09.2022 al 14.10.2022 

 

 

Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 

                    (Dott.____________________) 

   L’ Addetto alla Pubblicazione 

_________________________ 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione  n. 116 del 27/09/2022 avente ad oggetto "  Manifestazione “Ottobrando 2022”  

Manifestazione “Ottobrando 2022” - Affidamento servizi sanitario e impegno di spesa all’Associazione 

Croce Rossa Italiana Comitato del Tirreni dei Nebrodi. - COD. CIG: Z4037E714B ". 

La sottoscritta Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 1.250,00 

con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 07.01.1.103.010024 imp. n. 777/2022. 

 

Data 27/09/2022  

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                       F.to      Dott.ssa Caterina Gullo      

                                                                                  


